

# MM

## PROMOÇÕES

### PROPOSTA DE PREÇOS

Itapiúna/CE, 15 de dezembro de 2022.

A

Prefeitura Municipal de Hidrolândia/CE

Setor de Licitações

Att. Sr.(a) Pregoeiro(a)

Ref.: Pregão Eletrônico N° PMH-251122-PERP01

PROponente: JOÃO SOUSA GOMES PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA- ERP

CNPJ: 07.188.838/0001-08

ENDEREÇO: RUA ESTRADA DO AÇUDE CASTRO, 10-A/ZONA RURAL/CEP: 62.740-000.

CIDADE: ITAPIÚNA/CE.

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO MACIEL ALMEIDA

RG: 93025002961

CPF: 098.283.113-72

TELEFONE: (85) 99752-8339 / 99961-0746

E-MAIL: [MMPROMOCOES07@GMAIL.COM](mailto:MMPROMOCOES07@GMAIL.COM)

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 0.4104135

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.131230-4

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 2812-6 CONTA CORRENTE: 87221-0

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos á apreciação de V.Sas., nossa proposta relativa á Licitação em epigrafe, assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser detectados quando da sua verificação.

Pelo presente formulamos a proposta comercial para **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TELÃO, ESTRUTURAS, GERADOR DE ENERGIA, BANHEIROS QUÍMICOS, PARQUE INFANTIL E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO, SHOW PIROTECNICO, FORNECIMENTO DE ATRAÇÕES ARTÍSTICAS E SEGURANÇAS PARA ATENDIMENTO DE DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS AO LONGO DO ANO PELO GABINETE DA PREFEITA DO MUNICIPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, declaramos ainda assumir inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalicias e contratual, conforme solicitação da Unidade Administrativa, a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço. CONFORME EDITAL.

Declaro ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do(s) item(ns) abaixo discriminado(s):

#### LOTE 01 – ESTRUTURA – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PALCO PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 9M DE FRENTE POR 7M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM NO MÍNIMO 1M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 5M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30, COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO.	Diária	18	3.500,00 Três mil e quinhentos reais	63.000,00 Sessenta e três mil reais

MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoese07@gmail.com](mailto:mmpromocoese07@gmail.com)

[www.mmpromocoeseeventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocoeseeventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO

MACIEL ALMEIDA  
09828311372

Assinado digitalmente por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
09828311372  
DN: CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA, OU=Secretaria da Prefeitura Municipal de Hidrolândia - PE, OU=SECRETARIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA, CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA, email=09828311372, serial=85  
Localização  
Data: 2022.12.15 14:14:23

# MM

## PROMOÇÕES

2	PALCO MÍDIO PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 12M DE FRENTE POR 8M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO EM PAINEL DE 2M DE ALTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	Diária	12	5.000,00 Cinco mil reais	60.000,00 Sessenta mil reais
3	PALCO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO DE PALCO EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO COBERTO, MEDINDO 14M DE FRENTE POR 10M DE FUNDO DE ÁREA COBERTA DE BOCA, COM 2M DE ALTURA DO CHÃO AO PISO E PÉ DIREITO COM 6M, ESTRUTURA PARA PA LINE EM ALUMÍNIO Q30 DE 2M DE LARGURA POR 8M DE ALTURA, COM ÁREAS DE BACK STAGE NAS DUAS LATERAIS MEDINDO 5MX5M COBERTA EM LONA NIGHT & DAY BRANCA, PISO EM ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO EM COMPENSADO DE 15MM ACARPETADO, NA COR GRAFITE, DUAS ESCADAS, COM FECHAMENTO COMPLETO EM TOMO DO PALCO EM PAINEL DE 2M DE ALTURA, ESTRUTURA EM METALOM, REVESTIDO EM MADEIRA.	Diária	10	9.000,00 Nove mil reais	90.000,00 Noventa mil reais
4	ARQUIBANCADA: LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA COM 05 (CINCO) DEGRAUS, ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR, MODULÁVEL A CADA 2,2M, FUSOS DE NIVELAMENTO, ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADO 20MM COM BORDAS METÁLICAS E ENCAIXE, GUARDA CORPO E CORRIMÃO METÁLICO.	Diária	400	350,00 Trezentos e cinquenta reais	140.000,00 Cento e quarenta mil reais
5	PASSARELA: LOCAÇÃO DE PASSARELA EM T MEDINDO 2M POR 10M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	Diária	10	3.000,00 Três mil reais	30.000,00 Trinta mil reais
6	TENDAS: LOCAÇÃO DE TOLDOS MEDINDO 5X5 METROS COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, MONTADO EM FERRO GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT & DAY BRANCA.	Diária	200	350,00 Trezentos e cinquenta reais	70.000,00 Setenta mil reais



### MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)  
[www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO  
 MACIEL ALMEIDA:  
 09828311372

Análise digitalizada por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
 09828311372  
 DT: CeBR, CNICP-Brasil, OJPresencial  
 CUI:18950125000109, OJ-Descentralizada Receita Federal  
 do Brasil - RFB, OJ-AUCERTFV, OJ-RFB e-CPE A1  
 CN:FRANCISCO MACIEL ALMEIDA:09828311372  
 Págs: 01 de 01  
 Local: Itapiúna - CE  
 Data: 2022-12-15 14:14:52

# MM

## PROMOÇÕES



7	PRATICAVEL: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MÓVEL DE FERRO E MADEIRA, OU SIMILAR, EM MÓDULO DE 1M X 2M, COM ALTURA REGULÁVEL, COM RODAS, CARPETE NA PARTE PLANA SUPERIOR, PARA SUSTENTAÇÃO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E MÚSICOS.	Diária	100	500,00 Quinhentos reais	50.000,00 Cinquenta mil reais
8	DISCIPLINADORES: LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES MEDINDO 4,00 X 2,20. ESTRUTURA METÁLICA (COM TRATAMENTO SUPERFICIAL COM GALVANIZAÇÃO ELETROLÍTICO DE 0,7 MICROMETRO DE ESPESSURA, PINTADA COM TINTA PRIME COM DUAS MÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO NA COR PRETA, AFIXADA SOBRE A ESTRUTURA METÁLICA.	Diária	400	225,00 Duzentos e vinte e cinco reais	90.000,00 Noventa mil reais
9	GRID: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ESTRUTURA EM "Q30", REGULÁVEIS PARA SUSTENTAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, PÓRTICO, PAVILHÃO. COM PESSOAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA E HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL.	Diária	40	2.500,00 Dois mil e quinhentos reais	100.000,00 Cem mil reais
10	PÓRTICO: LOCAÇÃO DE 1 PÓRTICO DE ENTRADA 6M X 5M -MONTADA EM Q30, COM 6M DE LARGURA POR 6M DE ALTURA DE FORA A FORA E 6M DE LARGURA POR 4M DE ALTURA DE DENTRO A DENTRO, DIÁRIA REVESTIDO COM BANNERS SIGNALIZADORES DE 4M DE ALTURA POR 1 M DE LARGURA NAS LATERAIS E NA PARTE SUPERIOR, BANNER DE 6M, DE LARGURA POR 2M DE ALTURA.	Diária	8	1.600,00 Um mil e seiscentos reais	12.800,00 Doze mil e oitocentos reais
11	CAMARIM: LOCAÇÃO DE CAMARIM MONTADO EM ALUMÍNIO E OCTANORM, COM 4M DE FRENTE POR 4M DE FUNDOS COBERTO COM TOLDO DE 5M DE FRENTE POR 5M DE FUNDO, MONTADO EM ESTRUTURA TUBULAR, COBERTO EM LONA TIPO NIGHT&DAY. PISO REVESTIDO EM CARPETE CINZA, CLIMATIZADO E COM BANHEIRO.	Diária	20	3.000,00 Três mil reais	60.000,00 Sessenta mil reais
12	CAMAROTE: LOCAÇÃO, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, CAPACIDADE PARA 300 PESSOAS, OBEDECENDO ÀS SEGUINTE DIMENSÕES: 20 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE, COBERTURA EM LONA TIPO NIGHT & DAY, PISO EM ESTRUTURA COM COMPENSADO DE 20MM; E ALTURA MÍNIMA DE 2 METROS.	Diária	5	6.000,00 Seis mil reais	30.000,00 Trinta mil reais
<b>VALOR TOTAL: Setecentos e Noventa e Cinco Mil e Oitocentos Reais</b>					<b>795.800,00</b>

### MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0 4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoes07@gmail.com](mailto:mmpromocoes07@gmail.com)

[www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO  
MACIEL ALMEIDA:  
09828311372

Assinado digitalmente por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
DN: CN=, O=CP-Brasil, OU=prosecutor  
C=BR, OU=SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO  
BRASIL, OU=ARCEFTY, OU=RFB-CPF A1,  
DN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA, O=9828311372  
Razão: eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2022-12-15 14:15:11

**LOTE 02 – SONORIZAÇÃO – AMPLA PARTICIPAÇÃO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS, EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM C/ 16 CANAIS, TOCA CD/MD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXERS/ MICROFONE, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO, CALXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÉ, PEDESTAIS TIPO GIRAFAS P/ MICROFONE E EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	Diária	18	3.000,00 Três mil reais	54.000,00 Cinquenta e quatro mil reais
2	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER P/ MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO, 20 MICROFONES COM FIO, PEDESTAIS PARA MICROFONE, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO, ACESSÓRIOS, POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO REGIONAL, 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	Diária	12	4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais	54.000,00 Cinquenta e quatro mil reais

**MM PROMOÇÕES**

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)

[www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO  
 MACIEL ALMEIDA:  
 09828311372

Assinado digitalmente por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
 09/09/2022 11:32  
 DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria de  
 DN: 1586922000106, CN=Secretaria da Receita Federal do  
 Brasil - ICP-Brasil, OU=ICP-Brasil, CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA, O=9428111372  
 Razão: Sou o autor deste documento.  
 Localidade:  
 Data: 2022-12-15 11:16:29

# MM

## PROMOÇÕES



3	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 MESAS DIGITAIS; P.A.: 01 MIX SI2 DIGITAL SOUNDCRAFT 48 CANAIS; INTERNOS: 35 EQ BSS, 4 EFEITOS LEXICON, 48 DINÂMICOS COMPRESSOR/GATE DRAWMER; 1 01 EQUALIZADOR 1/3 DE OITAVA KLARKTEKNIK DN360; 01 PROCESSADOR DRIVERACK 260 PARA PA; 01 PROCESSADOR DE BEHRINGER, 01 FURMAN PL-PLUS; 48 LINES ARRAY (2X12 - L/R), 2X10" EROS E310-H, 1 -TI, ETD-7130N, GABINETE BASS- REFLEX; 16 SUB WOOFER (2X8 - L/R), 2X18" EROS E818 SDS, DIÁRIA 08 GABINETE SB850; AMPLIFICAÇÃO: SUB : CROWN XT16002, MÉDIO-GRAVE : CROWN XT14002, ALTAS : MACHINE CROWN XT12002, 04 LINE ARRAY (1X4 - MONO DELAY DE APOIO DE VOZ), AMPLIFICAÇÃO CROWN XT14002; PALCO (BACKLINE): 01 MIX M7CL DIGITAL YAMAHA 48 CANAIS, COM PLACA DE EXPANÇÃO; SIDE FILL DUPLO STEREO: 4 SUB GABINETE SB850; 4 MÉDIOS GABINETE KF850; 08 MONITORES SM400, FALANTES EROS E612, DRIVE TI, ETD-7130N, 02 MONITORES P/ BATERIA; 01 AMPLIFICADOR BAIXO HEARTKE SISTEM 3500, CX. 4X10 BS E 1X15 BS; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA CRATE GT65, CX FLEX412A ACÚSTICO 4 X 12"; 01 AMPLIFICADOR TECLADO ROLAND KC350; 10 MICROFONES SHURE SM-58; 08 MICROFONES SHURE SM-57; 03 MICROFONES SHURE BETA57A; OU SIMILARES, BATERIA PROFISSIONAL COMPLETA, E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE NÍVEL NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE; 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	Diária	10	9.000,00 Nove mil reais	90.000,00 Noventa mil reais
<b>VALOR TOTAL: Cento e Noventa e Oito Mil Reais</b>					<b>198.000,00</b>

### LOTE 03 – ILUMINAÇÃO – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	------	----------------	-------------

### MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)

[www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO  
 MACIEL ALMEIDA:  
 09828311372

Assinado digitalmente por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
 0928311372  
 DN: CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=SECRETARIA, OU=RFB-e-CPF, AT: CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA 09828311372  
 Razão: Eu sou o autor deste documento  
 Localização  
 Data: 2022-12-15 14:15:43

# MM

## PROMOÇÕES



1	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DECORATIVA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 24 PAR LED, 12 REFLETOR DE LED BRANCO FRIO OU QUENTE, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE E EXTINTORES DE INCÊNDIO.	Diária	18	3.000,00 Três mil reais	54.000,00 Cinquenta e quatro mil reais
2	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE DE ACORDO COM AS DIMENSÕES DO PALCO DE MÉDIO PORTE SENDO - 36 REFLETORES PAR 64 S/ GELATINA, 20 SET LIGHT, 10 MOVING LIGHT, 6 MINI BRUTTS, 2 VENTILADORES, DUAS MAQUINAS DE FUMAÇA MESA COMANDO, 4 MÓDULOS POTÊNCIA, CABOS E CONECTORES.	Diária	12	4.500,00 Quatro mil e quinhentos reais	54.000,00 Cinquenta e quatro mil reais
3	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 16 MOVING LIGHT, 20 PAR 64 FOCO 5#, 01 RACK DIMMER COM MÓDULO E MAIN POWER, 01 PILOT 2000, 01 MAQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO.	Diária	10	9.000,00 Nove mil reais	90.000,00 Noventa mil reais
<b>VALOR TOTAL: Cento e Noventa e Oito Mil Reais</b>					<b>198.000,00</b>

### LOTE 04 – TELÃO – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	TELAO EM LED: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE TELÃO EM LED MEDINDO 5X5, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM ALUMINIO, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM CÂMERA DIGITAL, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.	Diária	10	6.000,00 Seis mil reais	60.000,00 Sessenta mil reais
2	TELAO: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE VÍDEO COMPOSTO DE 01 TELÃO DE 200 POLEGADAS, ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO EM FERRO, 01 (UM) PROJETER DE 5000 ANSILUMENS, COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA COM CÂMERA DIGITAL, COM EQUIPAMENTOS DE TRANSMISSÃO.	Diária	10	2.000,00 Dois mil reais	20.000,00 Vinte mil reais
<b>VALOR TOTAL: Oitenta Mil Reais</b>					<b>80.000,00</b>

### LOTE 05 – BANHEIROS QUÍMICOS – EXCLUSIVA PARA MPEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	-----	------	----------------	-------------

## MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
 CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)

[www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO  
MACIEL ALMEIDA:  
09828311372

Assinado digitalmente por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
 DN: DN: C=BR, O=ICMP-Brazil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=SECRETARIA, OU=RFB-e-CPF A1  
 CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA 09828311372  
 Razão: Este é o autor deste documento.  
 Localizado: Data: 2022-12-15 14:19:59

# MM

## PROMOÇÕES



1	BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10 DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL.	Diária	200	200,00 Duzentos reais	40.000,00 Quarenta mil reais
<b>VALOR TOTAL: Quarenta Mil Reais</b>					<b>40.000,00</b>

### LOTE 06 – GERADOR DE ENERGIA – EXCLUSIVA PARA MPEIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GERADOR DE ENERGIA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA, INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, ACOMPANHADO DE PROFISSIONAL TÉCNICO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE, PARA FUNCIONAR DURANTE 12 (DOZE) HORAS POR DIA.	Diária	24	2.500,00 Dois mil e quinhentos reais	60.000,00 Sessenta mil reais
<b>VALOR TOTAL: Sessenta Mil Reais</b>					<b>60.000,00</b>

### LOTE 09 – ATRAÇÕES ARTÍSTICAS – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ATRAÇÃO LOCAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME LOCAL, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÔ, MPB OU POP-ROCK PARA REALIZAÇÃO DE LIVES COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 08 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	Cachê	12	3.500,00 Três mil e quinhentos reais	42.000,00 Quarenta e dois mil reais
2	ATRAÇÃO REGIONAL: CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÃO DE RENOME REGIONAL DE GRANDE PORTE, ARTISTA OU BANDA COM REPERTÓRIO VOLTADO PARA OS RITMOS DE AXÉ, FORRÔ, MPB OU POP ROCK. PARA REALIZAÇÃO DE SHOWS EM PRAÇA PÚBLICA COM DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 15 INTEGRANTES, MUNIDAS DE TODOS OS INSTRUMENTOS DE PALCO NECESSÁRIO PARA SUA APRESENTAÇÃO.	Cachê	10	6.000,00 Seis mil reais	60.000,00 Sessenta mil reais

**MM PROMOÇÕES**

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapuína/CE.  
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)

[www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO  
MACIEL ALMEIDA:  
09828311372

Assinado digitalmente por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
09828311372  
DN: CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=SECRETARIA, O=DIRETORIA NACIONAL DE LICITAÇÃO, C=BRASIL  
Resolução: Em caso de autor deste documento  
Localidade:  
Data: 2022-12-19 14:16:25

# MM

## PROMOÇÕES



3	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL: GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME REGIONAL DE MÉDIO PORTE DAS DIVERSAS LINGUAGENS (TEATRO, DANÇA, CIRCO, CULTURA POPULAR E HUMORISTA) COMPOSTO DE NO MÍNIMO 6 COMPONENTES.	Cachê	12	7.000,00 Sete mil reais	84.000,00 Oitenta e quatro mil reais
<b>VALOR TOTAL: Cento e Oitenta e Seis Mil Reais</b>					<b>186.000,00</b>

1. VALOR GLOBAL: R\$ 1.557.800,00 (UM MILHÃO QUINHENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS).
2. PRAZO DE EXECUÇÃO: Conforme Edital.
3. PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital.
4. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) conforme edital.
5. Todas as despesas, inclusive fretes, impostos etc, estão inclusos no preço.
6. Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Nos preços estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro.

Produtos Marca/Modelo: Próprios.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – PROJETO BASICO deste edital.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual.

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação.

Declaramos que no valor proposto estão inclusas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Maciel Almeida, brasileiro, solteiro, empresário, Sócio Administrador, inscrito sob o CPF nº 098.283.113-72, RG nº 93025002961, fone: 85 999610746 / 997528339, como representante legal desta empresa.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital;

Nos preços estão inclusos todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato, inclusive a margem de lucro;

Declaramos sob as penas da lei, que a empresa se encontra devidamente registrada e enquadrada na Junta Comercial do Estado do Ceará, como sendo uma **Empresa de Pequeno Porte**, que atende os requisitos do artigo 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006, e que cumprem os requisitos legais para a qualificação como **EPP**, estando apta a usufruir do benefício e tratamento diferenciado previsto na lei, bem como, declara que não se inclui em nenhuma das situações do § 4º do artigo 3º do mesmo diploma legal além de outros previstos em leis e normas regulamentares

### MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carpaupinha – CEP: 62.740-000 – Itapipubá/CE.  
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)

[www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocooseventos.blogspot.com.br)

FRANCISCO  
MACIEL ALMEIDA  
09828311372

Assinado digitalmente por FRANCISCO MACIEL ALMEIDA  
09828311372  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=prosecutor,  
OU=1986012980119, OU=Secretaria da Receita Federal  
do Brasil - RFB, OU=ACERTIFY, OU=4RFB e-CPF 41  
CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA,09828311372  
#Arquivo: E:\Arquivos\Arquivos\Arquivos  
Localização  
Data: 2022-12-15 14:16:47



# MM

**PROMOÇÕES**



que impossibilite de usufruir de tratamento diferenciado e favorecido ditado pelo Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte;

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I – PROJETO BASICO deste edital;

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo exigido em edital;

Declaramos ainda conhecer os termos do instrumento convocatório que rege supracitada licitação;

Declaramos que no valor proposto estão inclusas todas as despesas necessárias á execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;

Acompanham a nossa proposta de preços os documentos previstos neste edital, bem como todos os demais julgados oportunos para perfeita compreensão e avaliação das propostas.

Atenciosamente,

João Sousa Gomes Produções e Eventos Ltda-EPP

CNPJ: 07.188.838/0001-08

Francisco Maciel Almeida

CPF: 098.283.113-72

RG: 93025002961

Sócio Administrador

**FRANCISCO  
MACIEL  
ALMEIDA:  
09828311372**

Assinado digitalmente por FRANCISCO  
MACIEL ALMEIDA:09828311372  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=presencial,  
OU=19860129000106, OU=Secretaria da  
Receita Federal do Brasil - RFB,  
OU=ARCERTFY, OU=RFB e-CPF A1,  
CN=FRANCISCO MACIEL ALMEIDA:  
09828311372  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2022-12-15 14:17:32

## MM PROMOÇÕES

Endereço: Estrada do Açude Castro, 10-A, Carnaubinha – CEP: 62.740-000 – Itapiúna/CE.  
CNPJ: 07.188.838/0001-08 Inscrição Municipal: 0.4104135/ Fone: (85) 99961-0746 / E-mail:

[mmpromocoos07@gmail.com](mailto:mmpromocoos07@gmail.com)

[www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br](http://www.mmpromocoeseventos.blogspot.com.br)